[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2023  года
                                        №  37
О внесении изменений в Постановление
администрации от 10.03.2021 № 38
«О размещении нестационарных

торговых объектов на территории

городского поселения «Город Жиздра»
В соответствии со ст.ст. 46-48  Устава городского поселения «Город Жиздра» администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации городского поселения «Город Жиздра» от 10.03.2021 № 38 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Жиздра» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 9.1. пункта 9 Приложения 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

- «9.1. Размер платы по договору на размещение объектов определяется по формуле (в рублях):

РП = БС x П x ПР x К1 x К2 x К3,

где БС - базовая ставка платы по договору на размещение нестационарных торговых объектов (объектов бытового обслуживания) на территории городского поселения «Город Жиздра» в месяц за 1 кв. м. равна 200 рублей:

П - общая площадь нестационарного объекта (кв. м);

ПР - период установки и эксплуатации нестационарного объекта (в месяцах);

К1 - коэффициент, учитывающий территориальное расположение установки и эксплуатации нестационарного объекта:

- 1 зона: К1 = 1,4 (площади, скверы, парки, пляжные зоны т.п.);-

- 2 зона: К1 = 1,2 (ул. Коммунистическая до пересечения с ул. Шмидта; ул. Садовая; ул. Ленина; ул. Советская до пересечения с ул. Шмидта; ул. Жуковского, ул. Кустарева; ул. Красноармейская до пересечения с ул. 1-я Рабочая; ул. Никитина; ул. Луначарского, ул. Кирова, ул. Урицкого до д. № 28; ул. Володарского до д. № 59; ул. Энгельса; ул. Л. Толстого; ул. Комсомольская; ул. Шмидта; ул. Некрасова; ул. К. Либкнехта; ул. Р. Люксембург; ул. Сосунова; ул. Болдина; ул. Пушкина; пер. Пушкина; ул. Строителей; ул. Шевченко до пересечения с ул. Шмидта; пер. Речной; ул. Ботаническая; ул. Жуковского; ул. Речная; ул. Энгельса; пл. Коммуны);

- 3 зона: К1 = 1 (ул. Северная; ул. 1-я Рабочая; ул. 2-я Рабочая; ул. Брянская; ул. Лермонтова; ул. Достоевского; ул. Д. Бедного; ул. Фокина; пер. Фокина; ул. Петрова; ул. 1-я Привокзальная, ул. 2-я Привокзальная; ул. Турова; пер. МТС; ул. Милехина; ул. Левашова; ул. Селифонова; ул. Молодежная; ул. Парковая; пер. Петрова; ул. М. Жукова; пер. Рабочий; ул. Володарского в пределах д. № 59 - № 98);

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от общей площади нестационарного объекта:

- при общей площади до 12 кв. м К2 = 1;

- при общей площади от 12 до 24 кв. м К2 = 0,8;

- при общей площади более 24 кв. м К2 = 0,6;

К3 - коэффициент, учитывающий вид деятельности нестационарных объектов:

	N
	Вид деятельности нестационарного объекта
	Коэффициент

	1
	Нестационарные объекты бытового обслуживания:

	1.1
	Ремонт обуви, часов, изготовление ключей
	0,3

	1.2
	Ритуальные услуги
	0,7

	1.3
	Банковские операции, шиномонтаж
	1,2

	2
	Нестационарные торговые объекты:

	2.1
	Продовольственные товары
	0,5

	2.2
	Непродовольственные товары
	0,5

	2.3
	Печатная продукция
	0,3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

 Глава администрации городского

 поселения «Город Жиздра»                                                                       Г.В. Буденков
_1457264105